Gazavâtnâme türünün ilk örneklerine “Megazi” adıyla Arap edebiyatında rastlanılmaktadır. Bu

eserlerin konusu ise genellikle Hz. Peygamber‟in gazve ve seriyyeleri olup Hûlefâ-i Râşidîn‟e ait

gazavâtnâmeler de bulunmaktadır. H. 207-M. 822-823 yılında vefat eden Vâkîdi‟nin Kitâbü‟l-Megâzi

isimli eseri bu türün en ünlü olanlarındandır
3
.

Türk-İslâm tarihinin Osmanlı devrine ait pek çok gazavâtnâme örneği bulunmaktadır. Bunlar

konuları itibariyle bir padişahın gazâlarını, bir vezir veya kumandanın yaptığı gazâları ve son olarak